ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ № 131
28 августа 2023 года                                                                     с. Мухоршибирь

Об отложении голосования на  выборах  депутатов
Совета депутатов муниципального  образования
сельского  поселения «Нарсатуйское» по  многомандатному
избирательному  округу  № 10

	На основании пункта 33 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 10 статьи 28 Закона Республики Бурятия «О выборах депутатов 	представительного органа муниципального образования в Республике Бурятия» и в связи с тем число зарегистрированных кандидатов равно числу установленных депутатских мандатов Территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Мухоршибирский район»  решила:
1. Отложить голосование на выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Нарсатуйское» по многомандатному избирательному округу № 10   на  12 ноября 2023 года для дополнительного выдвижения кандидатов и последующих избирательных действий.
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики Бурятия  и участковую  избирательную  комиссию  № 474.
[bookmark: _GoBack]	3.Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования сельское поселение «Нарсатуйское» для размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и  районной газете «Земля мухоршибирская».

Председатель территориальной избирательной комиссии
муниципального образования
 «Мухоршибирский район»                                                                      Г. И. Сажина

Секретарь территориальной избирательной комиссии
муниципального образования
«Мухоршибирский район»                                                                 М. И. Симухина